' I

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛ И НСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
минзалэ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

o tS , //? . о? ̂  г. Мен зелинск

«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной
услуги по предоставлению дополнительного образования в

образовательных организациях дополнительного образования детей
художественно-эстетической направленности муниципального

образования «Мензелинский муниципальный район Республики
Татарстан» на 2025год»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования
образовательных учреждений дополнительного образования детей
художественно-эстетической направленности Республики Татарстан» и
Уставом муниципального образования «Мензелинский муниципальный
район Республики Татарстан» исполнительный комитет муниципального
образования «Мензелинский муниципальный район Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2025 год:
прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

по предоставлению дополнительного образования в образовательных
организациях дополнительного образования детей художественно­
эстетической направленности муниципального образования «Мензелинский
муниципальный район Республики Татарстан»;

поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание
муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в
образовательных организациях дополнительного образования детей
художественно-эстетической направленности в размере 0,75.

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования
«Мензелинский муниципальный район Республики Татарстан» обеспечить
финансирование образовательных организаций дополнительного
образования детей в соответствии с нормативными затратами,
утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Гатину А.Г..

Руководитель

Утверждены
постановлением руководителя
исполнительного комитета
муниципального образования
«Мензелинский муниципальный
район Республики Татарстан»
от « £ 9 у >  40 20</у №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание муниципальной услуги по предоставлению

дополнительного образования в образовательных организациях
дополнительного образования детей художественно-эстетической

направленности муниципального образования «Мензелинский
муниципальный район Республики Татарстан»

Направление
программы

дополнительного
образования

Т ерриториальная
дислокация

Нормативные затраты
(рублей в год на 1 обучающегося^

трех­
летний

срок
обучения

четырех­
летний срок

обучения

пяти-
легний

срок
обучения

сем и­
летний

срок
обучения

ранняя
проф ес­

сиональная
ориентация

Музыкальное
искусство

городская
местность 78 737 89 952 115 527

Изобразительное
искусство

городская
местность 41 684 37 010 88 817

Хореографическое
искусство

городская
местность 87 814 72 312 265 068

Общее эстетическое
искусство

городская
местность 36 926

Фольклорное
искусство

городская
местность 80 741 77 524 124 555

Эстрадно-джазовое
искусство

городская
местность 121 586 116 554 191 128

Театральное
искусство

городская
местность 62 682 58 352 58 267 87 898